

Genel Başkanın Köşesi

President's Corner

Kütüphane Dostlarına

To the Friends of Library

Ali Berberoğlu

32. Kütüphane Haftası hazırlıkları devam ettiği sırada bir görev gereği Tayvan'a gittim. Tayvan hükümeti "Course of National Development" için bizi başşehir Taipei'de Fu Hsing Kang College'de 3-31 Mart 1996 tarihleri arasında misafir etti. Kaldığım misafirhanenin karşısında kolejin kütüphanesi vardı. Yerleşir yerleşmez ziyaret ettim, bilgi aldım. Kütüphaneden faydalanabiliyorduk. 1959'da kurulan kütüphanenin 190.000 cilt kitabı (bunların 170.000'i Çince, kalanı diğer dillerde), 643 CD-ROM, 2252 video-kaset, birkaç dilde 120 süreli yayın vardı. Kurs boyunca Rusya Federasyonundan kursa iştirak eden arkadaşlarımla kütüphaneden sağladığımız İngilizce seslendirilmiş video filmler izledik. CMARC (Chinese MARC) kullanan kütüphanenin ulusal bilgi ağı ile bağlantısı vardı.

Kurs yönetmeliği ve kütüphane ile ilgili olarak konulan notları burada anmak durumundayım: Uluslararası Referans Merkezi adı altında tanıtılan kütüphaneye ait notların dördüncüsü bağışlarla ilgili. Burada; kursiyer öğrenciye ülkesinden getirdiği kitabı, süreli yayını, gazetesi, kaseti veya CD'si var ise; bunları kütüphaneye bağışlaması isteniyor, ilgilenecek görevli hatırlatılıyordu. Birkaç toplantıda bu konu sözlü olarak da hatırlatıldı.

Türkiye'ye döndüğümde 32. Kütüphane Haftası kutlamaları bitmişti. Ancak 31. Kütüphane Haftası kutlamalarından daha etkili bir organizasyon gerçekleştirilmişti. Son kütüphane haftamız; IFLA 61. Genel Kurulunda İstanbul'da kütüphaneciliğimizin uygulama olarak yakından tanıdığı "gönüllüler" in katılımı ile gerçekleştirilmişti. Başarılı olunmuştu. Kendileriyle haftanın değerlendirilmesini kapsayan bir toplantıda bir arada bulunduk, yeni faaliyetlerde yeniden buluşma dileklerimizi karşılıklı ifade ettik.

9-10 Mayıs 1996'da Swets'in bir ürününün tanıtıldığı bir toplantı Abant İzzet Baysal Üniversitesi kampüsünde gerçekleşti. Toplantıya üniversite kü-

tüphanelerinden çok sayıda katılım vardı. Orada doğrudan kütüphane görevlisi olmayan, üniversite sekreteri gibi, satın alma daire başkanı gibi kütüphane dostları ile karşılaştım. Konuya en az bizim kadar ilgiliydiler. Bu ilgilerin devam etmesi dilekleriyle ayrıldık.

Bütün bunlar bana kütüphaneyi işleten ile kullananın dışında bir grubun varlığını hatırlattı. Ülkemizde kütüphane hizmetlerinin yeterince güçlü olmamasında bu grupların eksikliğini hissettim. Gelişmiş ülkelerde gönüllü olarak sürekli hizmet veren grupların, kütüphane ortamındaki kütüphane dostlarının faaliyetlerini, onların katılımlarını düzenleyen yönetmelikleri hatırladım.

Her ortamda ifade ettiğim gibi güçlü bir kütüphane hizmetinin gerçekleşmesi için resmi kurumların katılımı yeterli olmamaktadır. Kullanıcının, gönüllülerin, kütüphane dostlarının, sivil toplum örgütlerinin de aktif katılımına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu köşeden kütüphane işleten kurum yönetimlerinin dikkatine bu önemli konuyu sunma durumundayım; kütüphanemizi toplumumuzun kuşatmasını sağlamak durumundasınız. Destek elemanlarını kütüphanemiz yararına kazanmalısınız.

53. T.C. Hükümeti döneminde Kültür Bakanlığında kütüphanelere yapılan atamalar da kamuoyunda değerlendirildi. Milli Kütüphanedeki üst yönetim görev değişikliği yadırganmazken Kütüphaneler Genel Müdürlüğünce yapılan atamalar kütüphaneciliğimiz adına kaygı ile izlendi. Oluşan tepkiler mektupla yetkililere iletildi. Ancak tepkilerin yeterliliği konusunda farklı görüşler farklı platformlarda konuşuldu. Genelde yıllardır süregelen bir yanlışlığı birlikte gözledik. Olumsuzluklara tavır koyma sadece belirli merkezlerden bekleniyor, özellikle TKD'nin tavrı merakla izleniyordu. Bu beklentilerin kırılmasından yana konuşmalarda bulunduk. Mesleğimiz için önemli saydığımız bu ve benzeri konularda her kütüphanecinin hassasiyetini göstermesini istedik, bekledik. Meslektaşlarımız telefon edemez, mektup yazamaz, faks çekemezler miydi? Dileğimiz güçlükleri birlikte karşılayabilmek, birlikte sevinmek, birlikte üzölmek.

54. T.C. Hükümeti Devlet Bakanlarından Gürçan Dağdaş meslektaşımız. Kendisini kutluyor, başarılar diliyoruz. Lisans eğitimini kütüphanecilikte tamamlayan Sayın Bakanın mesleğimizin temel konularına yakın ilgi göstereceği inancındayız.

Derneğimiz Genel Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Yaşar Tonta ULAKBİM (Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi) Başkanlığına atandı. Çalışma disiplinini ve ciddiyetini yakından tanıdığımız arkadaşımızın ulusal bilgi ağı oluşturulmasındaki fedakârlığını takdirle izliyor, başarılar diliyoruz.

TKD'nin Eylül'de Genel Kurulu var. Yeni döneme yeni simalarla daha güçlü girmeyi arzu ediyoruz.

Saygılarımla.